JURÍDICA inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 27.376.483/0001-80, sediada na Rua Sete de 
Setembro, 28, Sala 01, Centro, Itapetinga-Ba, doravante denominada CONTRATADA, neste 
ato representado (a)    pelo(a)    Sr. Hildérico de Souza Ferraz Nogueira, CPF: 002.781.515-31. 
Valor global da Dispensa: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais), constante do respectivo Processo 
de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2025, devendo ser celebrado o contrato com: 
CARVALHO, NOGUEIRA E FREITAS ADVOVACIA E CONSULTORIA JURÍDICA. Publique-
se no local de costume. Celebre-se o respectivo contrato, que será regido obedecendo às

[...]

Ba, doravante denominada CONTRATADA, neste ato representado (a) pelo(a) Sr. Hildérico de 
Souza Ferraz Nogueira, CPF: 002.781.515-31. A Comissão Permanente de Licitação, através 
de seu Presidente, deverá tomar as medidas cabíveis, tendo em vista o Valor Global do 
fornecimento é de: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). Caatiba, 07 de outubro de 2025. Humberto 
de Almeida Antunes - Prefeito Municipal. 

Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° DL 022/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 077/2025 

A AGENTE DE CONTRATAÇÃO E A EQUIPE DE APOIO, no uso de suas

[...]

CARVALHO, NOGUEIRA E FREITAS ADVOVACIA E CONSULTORIA 
JURÍDICA, inscrita no CNPJ sob o n.º 27.376.483/0001-80; Valor de R$ 18.000,00 (dezoito 

mil reais) e a empresa DANILO HENRIQUE NUNES CONSULTORIA E ASSESSORIA 
EMPRESARIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 62.169.238/0001-00; Valor de R$ 

18.060,00 (dezoito mil e sessenta reais). 
Certificamos que CARVALHO, NOGUEIRA E FREITAS ADVOVACIA E 

CONSULTORIA JURÍDICA, inscrita no CNPJ sob o n.º 27.376.483/0001-80, apresentou 

proposta mais vantajosa para administração tendo em vista que o valor ofertado é inferior ao 

preço médio apurado, preenche todos os requisitos de habilitação e qualificação